首都圏発 第 13-003
平成 25年 6月 1日

会  員   各 位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会首都圏支部

支部長  斉藤 幸弘
（公印省略）

第 26回 首都圏支部・関甲信支部微生物検査研修会（ご案内）

拝啓  会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、第26回首都圏支部・関甲信支部微生物検査研修会を下記の要領で開催致しますので、ご参加の

ほどよろしくお願いいたします。なお、参加申し込みは都県毎に一括で担当県(神奈川県)へ申し込む方式

となっていますので、下記担当者まで申し込み下さい。

敬 具

記

テーマ : ｢腸管感染症 薬剤耐性菌｣

日 時 : 平成 25年 9月 28日（土）～29日（日）

場 所 :  オーシャン リゾートホテル マホロバ・マインズ三浦

                  HP：http://www.maholova-minds.com
      〒238-0101 神奈川県三浦市南下浦町上宮田 3231 Tel：046-889-8900
参加費 : 一般会員  4,000円

賛助会員 4,000円

非会員   6,000円

宿泊費 ： 6,000円

意見交換会費 ： 6,000円

主催 : 日本臨床衛生検査技師会 首都圏支部

担当 : 神奈川県臨床衛生検査技師会 微生物検査研究班

生涯教育点数 : 専門教科  30点

下記内容は各都県で修正し記載してください。

【申込み方法】必要事項を記載し E-mailまたは FAXにて下記まで送付してください。

① 必要事項 ： 氏名、会員番号、性別、施設名、電話番号、宿泊の有無、

意見交換会参加の有無、交通手段（電車・自家用車）

② 送付先 ： E-mail：masakz@mac.com FAX : 044-433-3150

関東労災病院 中央検査部  佐々木 雅一宛

③ 申込締切 ： 平成 2５年 8月 2３日（金）

④ 参加費振込先 :

<ゆうちょ銀行から振り込む場合> 

ゆうちょ銀行  記号 10250 番号 74532341   店名 028(  ロニイハチ)

               口座名 社)神奈川県臨床衛生検査技師会

<その他金融機関 ATM 等から振り込む場合>

ゆうちょ銀行  店名 028(  ロニイハチ) 普通預金

               番号 7453234  口座名  社)神奈川県臨床衛生検査技師会

振込期限 平成 2４年 9月 6日（金）

【問い合わせ先】 〒211-8510 神奈川県川崎市中原区木月住吉町 1-1

                    関東労災病院 中央検査部

                       佐々木 雅一   E-mail masakz@mac.com

                 TEL：044-411-3131  FAX：044-433-3150

以上

第 26回首都圏支部・関甲信支部微生物検査研修会プログラム

９月２８日（土）

12:00 受付

13:00 開講式

13:15 ウイルス性腸管感染症と検査 伊澤　真砂樹先生

（栄研化学）

13:50 病原性大腸菌免疫血清の基礎 青木　智先生

（デンカ生研）

14:25 休憩

14:45 講演2 港町横浜の腸管感染症 吉村幸浩先生

（横浜市民病院　感染症科）

15:45 休憩

16:00 講演3 最近話題の寄生虫感染症と検査方法 山本徳栄先生

（埼玉県衛生研究所）

17:00 休憩

17:05 腸管スピロヘータ症（intestinal spirochetosis） 田中洋輔先生

（聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院）

17:25 C. perfringens の抗菌薬関連下痢症 里村 秀行先生

（千葉県がんセンター）

17:45 連絡事項

18:00 フリータイム

18:30 意見交換会

21:00 ナイトセミナ-

９月２９日（日）

8:00 班長会議

9:00 講演5 MRSAと薬剤耐性グラム陰性菌の治療 岡　秀昭先生

（関東労災病院　感染治療管理部）

10:15 休憩

10:30 講演6 薬剤耐性グラム陰性菌の現状とその検出法石井　良和先生

（東邦大学　微生物・感染症学講座）

11:45 閉講式

講演１

講演4

第 26回首都圏支部・関甲信支部微生物検査研修会
会場のご案内

オーシャン リゾートホテル マホロバ・マインズ三浦
〒238-0101 神奈川県三浦市南下浦町上宮田 3231

TEL 046-889-8900

FAX 046-889-8925

URL: http://www.maholova-minds.com/

     ※受付・研修会場は別館となります

お車の場合 - 佐原I.Cから約15分

東京方面→横浜・横須賀道路佐原 I.Cから 15分

電車の場合 - 東京(品川)から62分

・京浜急行品川駅→京急久里浜駅→三浦海岸駅 62分(快速特急) 

・JR横須賀線品川駅→JR久里浜駅 86分 JR横須賀線久里浜駅から京急に乗換え 

※三浦海岸駅から徒歩６分

※送迎バスは京急三浦海岸駅から改札口を出まして、右側の京急ストア前に到着し

ます。

http://www.maholova-minds.com/